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План 

работы лагеря  дневного пребывания «Тинландия – 2023» 

 

Дата  Время Мероприятие Ответственные 

 

01.06.2023 

 

1 день 

«День 

открытия. 

День защиты 

детей» 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Лето. Каникулы. Отдых!». Воспитатели, 

педагоги-

организаторы 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ. 
Утренняя зарядка «Бодрячок!». 

Учителя 

физкультуры 

9
 30

-10
00

 Завтрак 

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Открытие лагеря Праздничная 

программа, посвященная Дню защиты 

детей «DISCO kids» 

Организаторы  

 

11
00

-12
30

 

Игра - кругосветка  «Здравствуй, лето!»  

Организаторы 

Учителя 

физкультуры 

12
30

-13
00

  Конкурс рисунков «Мы рисуем лето!» Воспитатели 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

   

 02.06.2023 

2 день 

«День друзей» 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!». 

Учителя физкультуры 

9
 30

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Отрядное время. Подготовка к 

презентации отрядов «Знакомьтесь – это 

Воспитатели 



мы». Оформление отрядных уголков. 

11
00

-12
30

 Спортивно-развлекательный час: 

Игра по пионерболу (три отряда) 

Учителя 

физкультуры 

11
00

-12
30

 Игровая программа «Где логика» (два 

отряда) 

ДК «Нефтяник» 

11
00

-12
30

   «Летнее настроение с книгой» - книжная  

лотерея (один отряд)  

Детская библиотека 

12
30

-13
00

 Отрядное время. Тематический час 

«Открывая страницы интересной книги» 

Воспитатели 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

03.06.2023 

3 день 

«День 

талантов» 

 

 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!». 

Учителя физкультуры 

9
 30

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-10
 30

 Репетиция Воспитатели 

10
 30

-11
30

 Презентация отрядов «Ало, мы ищем 

таланты!» 

Организаторы 

11
30-

13
00

 Беседа по ПДД (поотрядно) Воспитатели 

12
00

-13
00

 Игровой час «Национальные игры и 

забавы» 

Воспитатели 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

 

 

 

 

 

05.06.2023 

4 день 

«День 

русского 

языка» 

 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

  Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!».  

Учителя 

физкультуры  

9
 30

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Подготовка к конкурсу Воспитатели 

11
00

-13
00

 «В гостях у сказочных героев» 

конкурсная программа  

Организаторы  

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

 8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 



 

 

 

06.06.2023 

5 день 

«День 

киносеанса» 

 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!». 

Учителя физкультуры 

9
 30

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-12
00

 Кинопоказ «Байкальские каникулы» ДК «Нефтяник» 

11
00

-13
00

 «Сказочная поляна Лукоморья»  - игра – 

путешествие по сказкам 
А.С.Пушкина(один отряд) 

 

Детская библиотека 

13
00

-13
30

 Обед  «Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Чтение сказок (поотрядно) Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

07.06.2023 

6 день 

«День спорта» 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

  Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!» 

 

Учителя физкультуры 

9
30 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Спортивная кругосветка на свежем 

воздухе (4 отряда) 

Учителя 

физкультуры 

10
00

-11
00

 Конкурсная игровая программа 

«Зоологические забеги»  

ДК «Нефтяник» 

10
00

-11
00

 Посещение боксёрского клуба «Ринг» 

(один отряд) 

Воспитатели 

11
00

-12
00

 Конкурс рисунков – «Мы выбираем 

спорт!» 

Воспитатели 

Организаторы 

12
00

-13
00

 Спортивно-развлекательный час: футбол  Учителя 

физкультуры 

13
00

-13
30

 Обед «Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

13
30 - 

14
30

 Тематический час «Мир науки вокруг 

меня» 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

08.06.2023 

7 день 

«День ПДД» 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

  Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!»  

Учителя физкультуры 

9
30 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Конкурс плакатов  

«Дорожная азбука» 

Воспитатели  

Организаторы 

11
00

-12
00

 Конкурсно – игровая программа  

«Умный пешеход, вежливый пассажир» 

Педагоги-

организаторы 

11
00

-12
00

 Встреча с инспектором по пропаганде Воспитатели 



ПДД Сауниной Ж.И. 

12
00-

13
00

 Игры на свежем воздухе Танцевальный 

час «В ритме детства» 

Воспитатели 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

 

 

 

 

09.06.2023 
 

8 день 

«День 

киносеанса» 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!» 

Учителя физкультуры 

9
30 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-12
00

 Кинопоказ  ДК «Нефтяник» 

10
00

-12
00 «Россия. Из прошлого в будущее» - 

Литературно-патриотический квиз (один 

отряд) 

Детская библиотека 

13
00

-13
30

 Время обеда настало, и вот отряд за отрядом 

к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» «Надо в порядок всё 

привести, в классе убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

  

 

10.06.2023 

9 день «День 

службы 01» 

 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

  Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!».  

Учителя 

физкультуры  

9
 30

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Конкурс плакатов «Осторожно - ОГОНЬ» Воспитатели 

11
00

-13
00

 Конкурсно – игровая программа  

«Юные пожарные» 

Педагоги - 

организаторы 

12
00-

13
00

 Кинопоказ  ДК «Нефтяник» 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

 

 

13.06.2023 

10 день «День 

России» 

  

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

  Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Славься, Отечество!», 

посвященная Дню России  

Учителя 

физкультуры  

9
20 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Уроки мужества (поотрядно). Работа 

отряда юнармии. 

Воспитатели 



10
00

-11
00

  Игра-путешествие «России – родина 

моя!» (два отряда) 

ДК «Нефтяник» 

 

11
00-

12
00

 Музыкальный ринг «Песни о родине» Педагоги - 

организаторы 

Воспитатели 

12
00

-13
00

 Спортивный час. Сдача норм ГТО Учителя 

физкультуры 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

 

15.06.2023 

11 день 

«День 

творчества» 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!» 

Учителя физкультуры 

9
20 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Выставка творческих работ (поделки: 

лепка, аппликация, рисунок, вязание и 

т.д.) 

Воспитатели  

Организаторы 

11
00

-12
00

 Мастер- классы «Умелые ручки». 

Творческие мастерские.  

Социальная служба 

Воспитатели 

12
00

-13
00

 Игры на свежем воздухе Воспитатели 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

16.06.2023 

12 день 

 

«Сильные, 

смелые, 

ловкие, 

умелые» 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

  Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!» 

Учителя физкультуры 

9
30 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Советы доктора Айболита (беседа с 

фельдшером школы) 
Воспитатели 

11
00

-12
00

 «Кладовая леса» - Библиодартс Детская библиотека 

11
00

-12
00

  Спортивно – развлекательная игра на 

свежем воздухе Конкурс рисунков «Мы за 

здоровый образ жизни!» 

Учителя 

физкультуры 

Воспитатели 

12
00

-13
00

 Конкурс – игровая программа 

«Спортивная кругосветка» 

Учителя 

физкультуры 

Воспитатели 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» Воспитатели 



«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

 

 

 

 

19.06.2023 

 

13 день «Я и 

моя семья за 

ЗОЖ»  

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

  Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!». 

Учителя 

физкультуры  

9
 30

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Игры - побратимы. Физкультминутки на 

свежем воздухе. 

Воспитатели 

11
00

-13
00

 Спортивно-развлекательный час. 

Игра по пионерболу 

Учителя физкультуры 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

20.06.2023 

14 день 

«День 

киносеанса» 

 

 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка «Бодрячок!» 

Учителя физкультуры 

9
30 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Художественно-творческая деятельность 

«Вместе  с отрядом сил не жалей, пой, 

танцуй, рисуй и клей». 

Воспитатели 

11
00

-12
00 «На просторах интернета» - Игра-

карусель (один отряд) 

Детская библиотека 

12
00

-13
00

 Информационная программа «Где 

логика» 

ДК «Нефтяник» 

 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

14
00 

-14
30

 Творческая мастерская «Я и моя семья за 

ЗОЖ»  

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

21.06.2023 

15 день «Я и 

моя Россия» 

 

 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка  

Учителя физкультуры 

9
30 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Уроки мужества (поотрядно)  Воспитатели 

11
00

-12
00

 Час памяти и скорби  «Мужество 

остается в веках». Работа отряда 

юнармии. (три отряда)  

Организаторы 

11
00

-12
00

 Информационная программа, 

посвященная Дню начала  ВОВ «Мы 

ДК «Нефтяник  

 



помним этот день» (один отряд) 

11
00

-12
00

 Час памяти и скорби  «За час до 

рассвета» (один отряд) 

Детская библиотека 

12
30

-13
00

 Игры на свежем воздухе. Настольные игры. Воспитатели  

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

22.06.2023 

16 день «День 

памяти и 

скорби» 

 

 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка  

Учителя физкультуры 

9
 30

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Митинг «Времен связующая нить» 

Центральная площадь п. Суходол 

ДК «Нефтяник  

Педагоги-

организаторы 

11
00

-12
00

 Конкурс рисунков на асфальте «Дети 

против войны!» 
Воспитатели 

12
00

-13
00

 Военно – спортивная игра «Зарница» 

(территория парка) 

Педагоги-

организаторы 

Учителя 

физкультуры 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели 

14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

23.06.2023 

17 день «День 

эколога» 

 

 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

  Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка  

Учителя физкультуры 

9
30 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Художественно-творческая деятельность. 

Работа творческих мастерских. 

Экологический конкурс «Отходы в 

доходы» (изготовление поделок из 

бросового материала) 

Воспитатели 

11
00

-12
00

 Конкурсная программа «Юные экологи» 

Презентация костюмов. 

Воспитатели 

Организаторы 

12
00-

13
00

 Экологический час. Виртуальная 

энциклопедия. (поотрядно)  
Воспитатели 

13
00

-13
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара  

13
30 - 

14
30

 Операция «Уют» Воспитатели 



«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

 14
30

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

24.06.2023 

18 день 

«До новых 

встреч!» 

 

8
30

-9
00

  Встреча детей «Мы вам рады!». Воспитатели 

9
00-

9
 30

 Церемония выноса Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 
Утренняя зарядка  

Учителя физкультуры 

9
30 

-10
00

 Завтрак  

«Нас столовая зовёт, полезная каша и 

вкусный компот». 

Повара 

10
00

-11
00

 Прощальный концерт, дискотека Организаторы, 

воспитатели 

11
00

-12
00

  Операция «Уют» 

«Надо в порядок всё привести, в классе 

убрать и пол подмести». 

Воспитатели  

12
00-

12
30

 Обед  

«Время обеда настало, и вот отряд за 

отрядом к столовой идёт». 

Повара 

12
30

 Церемония спуска Государственного 

флага РФ, исполнение гимна РФ 

Воспитатели 

13
00

 Роспуск детей по домам. Воспитатели 

Возможна  корректировка  мероприятий  в связи с сотрудничеством СП «ДЮСШ» с. 

Сергиевск, ДК «Нефтяник», детской библиотекой п. Суходол, центром «Семья», 

воскресной школой при храме п. Суходол и другими досуговыми (экскурсионными) 

центрами.  
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